
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ САРЫГ-
ХОЛЬ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САРЫГ-ХОЛЬСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
_____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________________

с. Ак-Чыраа
«13» декабря 2019 г. №11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕДЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САРЫГ- ХОЛЬСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И 

(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом администрации 
сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики 
Тыва», утвержденным решением Хурала представителей сельского поселения 
сумон Сарыг-Хольский.,

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Администрация сельского поселения 
сумон Сарыг-Хольский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



2
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, 
а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которые используются для 
формирования перечня муниципального имущества администрации сельского 
поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумон Сарыг- 
Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва уполномоченным органом 
Овюрского кожууна по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня
муниципального имущества администрации сельского поселения сумон 
Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумон Сарыг-Хольский 
Овюрского кожууна Республики Тыва в течение месяца с даты вступления в 
силу настоящего Постановления должна обеспечить опубликование Перечня 
в средствах массовой информации, а также его размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 
части 42 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации 
сельского поселения сумон Сарыг В.В.Баазан



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ СОЛЧУР
СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН СОЛЧУРСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
_____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________________

с. Солчур
«13» декабря 2019 г. №30

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН СОЛЧУРСКИЙ ОВЮРСКОГО 

КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом администрации 
сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва», утвержденным решением Хурала представителей сельского 
поселения сумон Солчурский,

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Администрация сельского поселения 
сумон Солчурский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, 
а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которые используются для 
формирования перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумон 
Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва уполномоченным 
органом Овюрского кожууна по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня
муниципального имущества администрации сельского поселения сумон 
Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумон Солчурский Овюрского 
кожууна Республики Тыва в течение месяца с даты вступления в силу 
настоящего Постановления должна обеспечить опубликование Перечня в 
средствах массовой информации, а также его размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 
части 42 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой Монгуш Р.С.

2

Монгуш PC.



ТЫВА РЕСПУБЛИКАЫЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ДУС-
ДАГ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
_____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________________

с. Дус-Даг
«09» ноября 2019 г. №35

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО 

КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом администрации 
сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 
Тыва», утвержденным решением Хурала представителей сельского поселения 
сумон Дус-Дагский.,

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Администрация сельского поселения 
сумон Дус-Дагский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, 
а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которые используются для 
формирования перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумон Дус- 
Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва уполномоченным органом 
Овюрского кожууна по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня
муниципального имущества администрации сельского поселения сумон Дус- 
Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 
кожууна Республики Тыва в течение месяца с даты вступления в силу 
настоящего Постановления должна обеспечить опубликование Перечня в 
средствах массовой информации, а также его размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 
части 42 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой Донгак Э.Э.

2

«Ж
ИДадз

/ с  %
редседателя администрации 

с р^рвег^фсел^нщ сумон Дус-Дагский: Донгак Э.Э.



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ САГЛЫ
СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САГЛЫНСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
_____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________________

с. Саглы
«13» декабря 2019 г. №27

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САГЛЫНСКИЙ ОВЮРСКОГО 

КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь с федеральным законом от 06Л0.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21Л2.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом администрации 
сельского поселения сумон Саглынский Овюрского кожууна Республики 
Тыва», утвержденным решением Хурала представителей сельского 
поселения сумон Саглынский,

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Администрация сельского поселения 
сумон Саглынский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Саглынский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Саглынский Овюрского кожууна, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, 
а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которые используются для 
формирования перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Саглынский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумон 
Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва уполномоченным 
органом Овюрского кожууна по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня
муниципального имущества администрации сельского поселения сумон 
Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства -и ’ организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумон Саглынский Овюрского 
кожууна Республики Тывав течение месяца с даты вступления в силу 
настоящего Постановления должна обеспечить опубликование Перечня в 
средствах массовой информации, а также его размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 
части 42 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой Монгуш Л.Б.

2



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУ У НУ Н КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
ЧАА-СУУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЧАА-СУУРСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2019г. №25 
с.Чаа-Суур

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЧАА-СУУРСКИЙ ОВЮРСКОГО 

КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

Руководствуясь с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом администрации 
сельского поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва», утвержденным решением Хурала представителей сельского 
поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва,

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Администрация сельского поселения 
сумон Чаа-Суурский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского кожууна, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование



2
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, 
а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которые используются для 
формирования перечня муниципального имущества администрации 
сельского поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумон 
Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва уполномоченным 
органом Овюрского кожууна по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня
муниципального имущества администрации сельского поселения сумон 
Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумон Чаа-Суурский Овюрского 
кожууна Республики Тыва в течение месяца с даты вступления в силу 
настоящего Постановления должна обеспечить опубликование Перечня в 
средствах массовой информации, а также его размещение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 
части 4' статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой Монгуш Б-С.И.

Монгуш Б-С.И.


